
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  25 del 29/05/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC- REGISTRAZIONE CONTRATTO 
AFFITTO LOCALI 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Rosati Marisa 

 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 06/06/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto dal presidente con la quale nomina la sottoscritta responsabile  delle regolarità 
dell’attività amministrativa e gestionale dell’Ente ; 
VISTA la delibera di Consiglio n. 13 del 13/12/2017 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2018; 
VISTA la delibera di Giunta n. 4 del 30/01/2018 con la quale si approva il PEC, parte contabile  
2018-2020; 
VISTA la delibera di Giunta n. 14 del  10/04/2018  con la quale si approva la variazione  di 
bilancio; 
Visto che in attuazione dell’art.1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n.266 emesse 
dall’ ANAC, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli  articoli 32 e 207 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 “…. sono tenuti al pagamento  della contribuzione  
entro il termine di scadenza dei Pagamenti mediante avviso (MAV) emessi dall’Autorità   con 
cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma  delle contribuzioni 
dovute per tutte le procedure attivate nel periodo .. ; 
VISTO la nota  inviata dall’ANAC –Autorità Nazionale  Anticorruzione   del 23 gennaio 2018 
relativo al sollecito di pagamento  ANAC, MAV scaduto  riguardante l’appalto  di servizi 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana  per un  importo di gara €.5.815.695,35  
con un contributo da pagare è pari ad euro 800,00,  relativo al I° quadrimestre  2013; 
 
VISTO che  questo Ente ha dato in affitto dei locali alla Forestale  di Viterbo ,sezione di 
Acquapendente  a partire dal 1 maggio 2010 fino al 30 aprile 2016 per 6 anni; 
VISTO  che il contratto non è stato disdetto da nessuno delle parti, quindi lo stesso  si è 
rinnovato tacitamente per altre  6  anni ; 
VISTO che dopo varie corrispondenze il Gruppo Carabinieri Forestali ci ha comunicato  che  
intendono rimanere   e  pagheranno  i due anni arretrati, cioè 1 maggio 2016 – 30 aprile  2017 e 1 
maggio 2017 -  30 Aprile 2018 ;   
CHE  necessita effettuare il pagamento all’Erario  per la tassa di registro relativo all’affitto  degli 
anni  sopra citati con  interessi e dell’anno in corso  per un importo totale di €.249,31; 
 
Ritenuto pertanto di procedere ai pagamenti suddetti; 
 
Preso atto  del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 
 

DETERMINA 
 

Di procedere  al pagamento all’ANAC –Autorità Nazionale Anticorruzione  il contributo  di 
€.800,00 ,  per  il MAV scaduto relativo al I° quadrimestre 2013 dell’appalto  del servizio  di 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana; 
 
Di procedere al pagamento all’Erario  relativo alla tassa di registro per l’affitto dei locali al 
Gruppo Carabinieri Forestale di Viterbo , sezione di Acquapendente per un importo pari  ad 
€.249,31 
 
Di imputare l’importo  complessivo di €. 1.049,31  al cap.10150702, art.1 bilancio esercizio 
2018.   
 

 


